ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

________________________________________________
_ORGANOGRAMA

EDITAL DE CHAMAMENTO

A Câmara Municipal de Gaúcha do Norte - MT, por meio de sua
Presidente, atendendo a solicitação da Vereadora Kássia Soranzo, torna público o
presente Edital de Chamamento para convocar produtores, pecuaristas,
empresas, pessoas físicas, depósitos e demais investidores do município com a
finalidade de coletar informações essenciais para que a ENERGISA inicie o projeto
de orçamento correspondente à realidade local, visando à viabilização da obra de
aumento da capacidade elétrica regional.

1. OBJETIVO DO CHAMAMENTO

O presente edital tem por objetivo reunir dados e informações que

subsidiarão a Energisa na elaboração de um projeto de orçamento alinhado às
necessidades energéticas reais do município de Gaúcha do Norte. O foco é garantir
o desenvolvimento econômico e a sustentabilidade energética da região.

2. PÚBLICO-ALVO

Este edital destina-se a:
 • Produtores rurais;
 • Pecuaristas;
 • Empresas de todos os portes;
 • Pessoas físicas com empreendimentos de impacto energético;
 • Depósitos e armazéns;
 • Demais investidores que necessitem de energia elétrica para

expansão de suas atividades.

3. DADOS A SEREM INFORMADOS

Os interessados deverão fornecer as seguintes informações:

3.1. Dados Cadastrais
 • Nome: (Preencher conforme registro oficial);
 • Número da UC do local (caso exista): (Unidade Consumidora);
 • CPF/CNPJ: (Obrigatório para identificação);
 • Número de Telefone: (Para contato e esclarecimentos);
 • E-mail: (Para envio de informações complementares).

mailto:camaragnt@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

________________________________________________
_ORGANOGRAMA

3.2. Coordenadas UTM do Local
 • X: (Coordenada geográfica);
 • Y: (Coordenada geográfica).

3.3. Demanda de Energia
 • Demanda Imediata (kW): (Demanda atual de energia elétrica);
 • Demanda Futura em até 2 anos (kW): (Previsão de demanda

conforme expansão do negócio).

3.4. Atividade Exercida

Marcar a(s) opção(ões) correspondente(s) à atividade principal:
 • ( ) Armazenamento;
 • ( ) Beneficiamento de grãos;
 • ( ) Irrigação;
 • ( ) Madeireira;
 • ( ) Indústria;
 • ( ) Outras (Especificar): _________.

4. PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA DAS INFORMAÇÕES
 • Prazo para entrega: As informações deverão ser enviadas até o

dia 17 de Março de 2025.
 • Local de entrega: Câmara Municipal de Gaúcha do Norte,

situada em Av Brasil, Qda 110, Lt 01.
 • Forma de entrega: Presencialmente ou através do e-mail

camaragnt@hotmail.com.

• Contato para dúvidas:  66-984494451

5. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Os interessados deverão apresentar:

•       ANEXO I - PREENCHIDO
 • Cópia do CPF/CNPJ;
 • Comprovante de residência ou comprovante de propriedade

do local informado;
 • Documento com as coordenadas UTM, se possível (podendo

ser um croqui ou mapa).

mailto:camaragnt@hotmail.com
mailto:camaragnt@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

________________________________________________
_ORGANOGRAMA

6. DISPOSIÇÕES FINAIS

 • As informações coletadas serão encaminhadas à Energisa para

o desenvolvimento do projeto de orçamento para ampliação da capacidade elétrica
regional.

 • O não envio das informações no prazo estabelecido implicará a
exclusão do interessado do levantamento de demandas.

 • Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gaúcha do Norte - MT, 13 de Março de 2025.

LORENA BRUNA BRITO DE MELO
Presidente da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte

mailto:camaragnt@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

________________________________________________
_ORGANOGRAMA

ANEXO I

Categoria Informação

3.1 Dados Cadastrais

Nome

Número da UC (Unidade Consumidora)

CPF/CNPJ

Número de Telefone

E-mail

3.2 Coordenadas UTM do Local

X (Coordenada geográfica)

Y (Coordenada geográfica)

3.3 Demanda de Energia

Demanda Imediata (kW)
[Demanda atual de energia elétrica]

Demanda Futura em até 2 anos (kW)
[Previsão de demanda conforme expansão]

3.4 Atividade Exercida

Atividade Principal (marcar as opções) [ ] Armazenamento
 [ ] Beneficiamento de grãos
 [ ] Irrigação
 [ ] Madeireira
 [ ] Indústria
 [ ] Outras (Especificar): ___________

4. Prazo e Local de Entrega

Prazo para entrega Até o dia 17 de Março de 2025

Local de entrega
Câmara Municipal de Gaúcha do

Norte

Forma de entrega
[ ] Presencialmente [ ] E-mail:

_________

5. Documentação Necessária

Cópia do CPF/CNPJ [ ] Entregar cópia

Comprovante de residência ou propriedade [ ] Entregar comprovante

Documento com coordenadas UTM (se

possível)
[ ] Entregar croqui ou mapa

mailto:camaragnt@hotmail.com